
Решение Думы Путятинского муниципального округа Рязанской области от 28 марта 2025 г. N 10/1 "Об

14.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы Путятинского муниципального округа Рязанской области от 28 марта 
2025 г. N 10/1 "Об установлении туристического налога на территории Путятинского 

муниципального округа Рязанской области"

Рассмотрев обращение администрации Путятинского муниципального округа Рязанской области 
N от 2025 г., руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Путятинского муниципального округа Рязанской области, Дума Путятинского 
муниципального округа Рязанской области решила:

1. Установить на территории Путятинского муниципального округа Рязанской области 
туристический налог согласно главе 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:
в 2025 году - 1,0 процент, в 2026 году - 2,0 процента, в 2027 году - 3,0 процента, в 2028 году - 4,0 

процента, начиная с 2029 года - 5,0 процентов от налоговой базы.
3. Установить дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по временному 

проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии предоставления налогоплательщику 
документов, подтверждающих статус физического лица:

- членов многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более детей, до достижения 
старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене 
Путятинского муниципального округа Рязанской области и разместить на официальном сайте 
администрации Путятинского муниципального округа Рязанской области.

5. Настоящее решение вступает в законную силу с даты принятия.
6. Направить настоящее Решение в УФНС России по Рязанской области.

Председатель Думы
Путятинского муниципального округа
Рязанской области Н.И. Агеев

Глава Путятинского муниципального округа
Рязанской области В.А. Рябков

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411797965/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411797965/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411797965/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360800/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408003217/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/331000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411797966/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6976882/3014

